h) *Lichtenstein l. c. I, 409.*

mis. Sed neminem fugit, quam difficile sit eas distinguere. Etenim si haesitamus in divisione morborum, qui quotidie a nobis observantur, quanto maior debet esse dubitatio in perpendendis morbis, qui a paucis tantum hucusque diligentius observati sunt, et qui tantam formarum ostendunt varietatem, ut scriptorem quemvis plures fugerint.

Febres regionum tropicarum omnes Jackson *) dividit in febres inflammatorias, nervosas, biliosas atque putridas. Febres inflammatoriae in universum raro occurrunt; etenim homines illic non dispositos esse ad hos morbos e sanguinis natura patet. Itaque raras sunt inflammationes verae, et si quis morbus cum symptomatibus istis incipit, paucis diebus praeterlapsis naturam nervosam aut biliosam aut putridam febris induit. Hinc sanguinis profluvio rarissime sanantur morbi tropici, et damnosus ut plurimum Sydenhamio videtur lanceolae usus, cuius noxium effectum Fontana pluries expertus est, antequam veram morborum naturam intellexit †). In insula Iava cucurbitae quidem initio morbi adhibitae aegrotis commoda parant, sed venaesectio nunquam indicatur et crises non sanguinis profluvii, sed sudore perficiuntur ‡). Ac si in regionibus nonnullis larga sanguinis missio salutaris observatur §), hoc minus statui inflammatorio, quam largae sanguinis productioni tribui debet, quemadmo-

*) Treatise on the Fevers of Iamaika. Lond. 1791.

†) „A few ounces of blood taken from the foot have some times been found to relieve the pain of the head; but we must remember, that this operation is in general to be used with great caution, and the repetition of it with still greater in those climates.“ Lind, observations on the Diseases incidental to Europeans in hot climates. II. Ed. Lond. 1771. Part. III. Cap. I. p. 258.

‡) Finke, l. c. I, 677.

§) Finke, l. c. I, 720.

dum in insula Minorca necessaria saepe est sanguinis iactura visis nondum febris symptomatibus ^m).

Febres nervosae cum dolore capitis et vertigine incipiunt, cum dolore pressorio in scrobiculo cordis, cum meteorismo, singultu et ardente calore. Permultae febres levibus symptomatibus incipientes naturam suam mox mutant et nervosa ostendunt signa. Afficitur aut cerebrum praesertim; tunc typhosae naturae febris est; aut systema gangliosum, tunc vehementes adsunt abdominis dolores, meteorismus atque singultus. Et saepissime symptomata gastrica cum nervosis coniuncta sunt, quam ob causam febres nervosae non raro cum vomitu incipiunt, transeuntque in diarrhoeam chronicam, icterum, hydropem sive viscerum obstructions ⁿ).